ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成20年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズ

代表者名 代表取締役社長 奥山 泰全

（ コ ー ド  8732 大 証 ヘ ラ ク レ ス ）

問合せ先 取締役ＣＦＯ兼経営企画部長 中西 典彦

（TEL. ０３－４５４０－３８０４）

外国為替証拠金取引システムのホワイトラベル提供開始に関するお知らせ

当社は、平成20年５月９日開催の取締役会において、当社と楽天証券株式会社及び当社の100％子会社である株式

会社マネーパートナーズソリューションズとの間で外国為替証拠金取引の企業間接続に関するサービス基本契約書

を締結し、楽天証券株式会社に対して外国為替証拠金取引システムのホワイトラベル（注）提供を行うことを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

（注）ホワイトラベルとは、ＡＳＰ（アプリケーション・サービス・プロバイダー）サービスやシステムの提供等により、相手

先ブランドによるエンドユーザーへのサービス提供を可能とするサービスパッケージであります。

記

１．外国為替証拠金取引システムのホワイトラベル提供の目的

当社及び株式会社マネーパートナーズソリューションズ（以下、当社グループといいます。）は、当社グループ

の持つ外国為替証拠金取引システムに係る経営資源を有効活用することを、楽天証券株式会社は、ホワイトラベル

提供を受けることにより同社の顧客に対してより商品性の優れた外国為替証拠金取引サービスを提供することを

目的としており、それぞれ本件により収益機会の拡大を図るものであります。

２．外国為替証拠金取引システムのホワイトラベル提供の内容

(1）当社グループは、楽天証券株式会社に対して、同社が同社の顧客に対して提供する外国為替証拠金取引サービ

スに係る外国為替証拠金取引システムの提供及びこれに伴うサポートサービスの一切を提供します。

(2）楽天証券株式会社は、同社の顧客に対して提供する外国為替証拠金取引サービスに伴って発生するカバー取引

を、当社をカバー取引先として行います。

３．楽天証券株式会社の概要

商 号 楽天証券株式会社

代 表 者 代表取締役会長 國重 惇史

       代表取締役社長 楠  雄治

本店所在地 東京都港区六本木六丁目10番１号

設立年月日 平成11年３月24日

資 本 金 7,400百万円

主な事業内容 証券業

当社との関係 直接の資本関係はありませんが、楽天証券株式会社の親会社である楽天証券ホールディングス株

式会社の子会社である楽天ストラテジックパートナーズ株式会社は当社の主要株主に該当し、平

成20年３月31日現在の株主名簿によれば当社株式を32,820株所有しております（発行済株式総数

の10.3%、大株主第２位）。なお、人的関係及び取引関係はありません。

４．株式会社マネーパートナーズソリューションズの概要

商 号 株式会社マネーパートナーズソリューションズ

代 表 者 代表取締役社長 小西 啓太

本店所在地 東京都港区六本木一丁目６番１号

設立年月日 平成18年９月15日

資 本 金 30百万円

主な事業内容 外国為替取引システムの設計、開発並びに保守

当社との関係 資本関係 当社の100％出資子会社であります。

人的関係 当社の取締役４名が、取締役及び監査役を兼務しております。

取引関係 外国為替取引システムの開発及び保守の委託等を行っております。

５．日程

平成20年５月９日 取締役会決議

平成20年５月９日 サービス基本契約書締結

平成20年６月上旬 ホワイトラベル提供によるサービス開始（予定）

６．今後の見通し

当社グループは、本件を外国為替証拠金取引システムのホワイトラベル提供の初回案件とし、引き続き当社グル

ープの外国為替証拠金取引サービスの商品性やシステムの安定性における競合優位を一層確立することにより他

の外国為替証拠金取引業者へのビジネス拡大を図ってまいります。

以 上